
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Creacion de documento, peticion desde Expediente Electrónico EX-2024-
02609533- -UBA-DMESA#FCEN

 

VISTO la resolución CD N º 795/24 por la cual se autoriza a la Comisión de Carrera 
de los Profesorados de Enseñanza Media y Superior de esta Casa de Estudios a 
realizar una Selección Interina con el fin de cubrir un (1) cargo de Profesor/a 
Adjunto/a con dedicación exclusiva (S/C Nº 38) en el área docente y de investigación 
Didáctica de la Biología,

 

CONSIDERANDO:

 

la nota de fecha 22/8/24 elevada por el Dr. Fernando BIFANO, Director de la Comisión 
de Carrera, en la cual propone el Jurado para l Selección de referencia (ORDEN 21),

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 09 de septiembre de 2024,

 
 
 
 



 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1º: Designar el Jurado que entenderá en la Selección Interina con el fin 
de cubrir un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación exclusiva (S/C Nº 38) 
en el área docente y de investigación Didáctica de la Biología, de la siguiente manera:

 

TITULARES:

 

Dra. Fabiana Laura LO NOSTRO - Profesora Adjunta Regular – DBBE – 
FCEN – UBA

•

Dra. Mariana SANMARTINO - Investigadora Independiente CONICET – 
UNLP

•

Dr. Santiago GINNOBILI - Profesor Adjunto Regular – UNQ•

 

SUPLENTES:

 

Dr. Enrique RODRÍGUEZ - Profesor Titular Regular – DBBE – FCEN – UBA•

Dra. María Josefa RASSETTO - Profesora Asociada Consulta – UNComa•

Dr. Alfredo Martín VILCHES - Profesor Adjunto Regular – UNLP•

 

 



ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, a la 
Comisión de Carrera de los Profesorados de Enseñanza Media y Superior y 
cumplido, pase al BUZON CCPEMS#FCEN.

 

.

 


	fecha: Jueves 12 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RESCD-2024-1424-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-09-12T08:42:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Figueira
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-09-12T10:15:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-09-12T10:15:27-0300




